Qua peticione recepta et admissa volentes ut unicuique iusticia mini
stretùr cum ex pretoris provisione lesis absque eorum culpa uhi iusta subest 
causa adversus lesionem restitucionis beneficio succurrendum. Idcirco si 
vera: sunt in suprascripta ipsius Antoniocti . Bofferii peticione narrata hoc est 
instancia suprascripte cause lassam fuisse et culpa negligencia vel defeetu 
capitanii diete terre Castellorum qui pro tempore fuit et quod dictus Anto
nioetus per se vel suum ,procuratorem durante instancia insteterit aput 
capitanium ipsum et protestatus extitit contra: eum ut causam ipsam infra 
legitima tempora terminaret, et ipse capitanius facere noluerit vel non po
tuerit sine ipsius Antonocti culpa vel dolo nec subest aliud canonicum quod 
obsistat, volumus ut iuris est, vobisque capitanio supradieto seu eius locum
tenenti ad penam centum unciarum si secus feceritis Fisco Regio inremissi
biliter applicandarum quatenus Antonoctum eundem adversus lapsum diete 
instancie diete cause in integrum restituatis et eo restituto causam predictam 
principaliter utriusque partis iuribus exauditis secundum Deum et iusticiam. 
terminetis et infra legitima tempora decidatis habito si vobis necessarium 
videbitur ad utriusque partis expensas consilio sapientis neutri parcium su
specti. Cauti de contrario etc. Presentibus etc. Datum Castilioni, die III 
mensis septembris, XV indicionis. - Martinus Iohannes Escarer. 

Nicollus Victorius Plutinus vidit (f. 9 t.). 

14. - Pro Curia. 
Alfonsus etc. 
Martinus etc. Spectabili et magnifico viro Bernardo Scarer nostro fratri 

dilectissimo et honorando salutem et fraternalis dilectionis affectum. Quoniam 
appropinquatur tempus in quo solitum est ut nundine diete de. Mulera in 
tenimento ipsius terre ut assolet celebrentur et ut ad nostram pervenit no
ticiam Antonius Miles et ... quibus per sacram Regiam Maiestatem ipsarum 
nundinarum magistratus officium gratiose concessum extiterat eorum dum-
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ipsarum nundinarum magistratus officium gratiose concessum extiterat eorum 
dumtaxat vita durante sicut Domino placuit fuere viam universe carnis arrepti 
propter quod nundine ipse ordinarie videntur destitute rectore cum adhuc 
non intelligamus per ipsam Regiam Maiestatem fuisse de officio ipso quo
quomodo provisum, ob quam rem vigore nobis incumbentis officii qui v'i
cem et locum <lieti domini Viceregis in ducatu Calabrie retinemus provi
sionem facere super ipso officio magistri nundinarum predictarum de Molera 
dignoscitur pertinere. De vestris igitur prudencia et ingenii perspicacia ac zeio 
quem ad nostrum honorem geritis fraternaliter ut <lebetis confidentes quam 
plurimum ab experto vobis harum serie damus licenciam auctoritatem et 
liberam potestatem ut nostra viceregia auctoritate qua ,fungimur supra:dicta 
possitis et valeatis virum utique ydoneum regium fidelem et rerum expe
riencia comprobatum ad officium magisterie dictarum nuridinarum de Mu
lera de instanti anno XV indicionis preficere cui per nos perfecto harum serie 
damus et concedimus potestatem ipsum officium libere et plenarie exercere 
pro ut retrohacti in ipso officio precessores exercere et facere ac ministrare 
et disponere consuevere cum eisdem iurisdicciemibus preheminenciis et emo
lumCc;.ntis quibus predicti in officio ipso precessores soliti fuerunt potiri et gau
dere recipiendo per vos ab eodem ad sancta Dey evangelia iuramento de 
officio ipso bene et lega:liter exercendo ad honorem fidelitatem et statum pre
fate Sacre Regie Ma'iestatis. Ecce namque quod harum serie regia qua fungi
mur auctoritate universis et singulis per1sonis ad ipsas nundinas concurren-. 
tibus cuiuscumque gradus status et condicionis existat precipimus et districte 
mandamus ad penam centum unciarum per quemlibet a contrafacientis bonis 
vice qualibet inremissibiliter exigendam quatenus, predicto magistro. nundi
narum in predictis nundinis per vos preficiendo in cunctis occurrentibus ho
bediant pareant et intendant, tamquam magistro iurato legitimo eique assì
stant et intendant consiliis auxiliis et favoribus oportunis, ad ipsumque in 
cunctis ad dictum officium spectantibus recursum habeant tamquam ad ve
rum et indubitatum dictarum nundinarum magis_trum. In quorum testimo
nium presentes nostri sigiHi inpressione et proprie manus subscripcione mu
nitas vobis propterea <lirigentes. Datum Castilioni, die III septembris, XV 
indicionis, M°CCCC 0 LI - Martinus Iohannes Escarer. 

Nicollus Victorius Plutinus vidit (f. 10). 

15. - Alfonsus etc. 
Martinus Iohannes Escarer etc. Nobili viro Iohanni de Comito regio 

capitaneo terre Misurace eiusque locumtenenti seu substitutis eiusdem aliisque 
capitaneis successive futmis in terrn predicta regiis fidelibus amicisque .nostris 
carissimis salutem et hobedienciam mandatorum. Facta siquidem pro parte 
Riccii de Catania gubernatoris curatoris seu mongonis iumento~um et pul
trorum Sacre Regie ~faiestatis querela seu peticio continebat quod cum 
Regia Maiestas affata haberet certos pullos equinos in ipsa provincia Ca-
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labrie sub custodia nonnullorum iumentariorum et signanter Nicolai Bric
cii in tenimento Misurace et Bellicastri uhi dicitur la Rigecta ibique starent 
ad pascua sumenda sub rata vice et custodia dicti Nicolai Briccii cum alii 
iumt:ntarii per vices eorum ut eis est de more alio accessissent ad alia ne
gocia pei:agenda et ipso Nicolao pultros ipsos custodiente seu custodire de
bente pulli ipsi ipsius Nicolai dolo negligencia incuria: vel defectu intrave
runt quemdam malum locum et voluptalemosum qui dicitur Lu passu de lu 
lavandaro contra prohibicionem dicti Riccii, qui expresse prohibuerat iumen
tariis eisdem et signanter dicto Nicolao Briccii ne pullos eosdem in dictum 
locum imrticterent curo locus ipse esset utique eis perniciosus. Quibus pullis 
per ipsum Nicolaum vel eius negligencia dictum locum intrantibus quidam 
ex eis pilature liarde scure vulgariter nominate etatis duorum annorum. in 
tres lupinis morsibus extitit devoratus in dapnum diete Regie Maiestatis. 
Nostra super quo provisione petita vobis et vestrum cuilibet regia qua fun-. 
gimur auctoritate precipimus et districte mandamus ad penam centum uncia
rum si secus per nos fieri contingerit Fisco Regio applicandam quatenus ad 
omnem dicti Riccii requisicionem, vocato ipso Nicolao Briccii et in suis iuri
bus plene exaudito, vos de interitu <lieti pultri seu pulli informare curetis 
et si comperieritis .euro fuisse interemptum ipsius Nicolai dolo culpa negli
gencia incuria vel defectu nec subest aliud in contrarium legitimum quod 
oqsistat ipsum per iuris remedia melius vobis visa compellatis · ad emenda
cionem precii pultri predicti iuxta: verum eius valorem de quo eciam vos 
informare curetis procedentes in premissis et circa ea sommarie simpliciter 
et de plano sine strepitu forma et figura iudicii sola substancia veritatis in
specta. Cauti de contrario sicuti penam predictam cupitis non subire et qui
libet vestrum evitare procuret. Presentibus autem debite exequucionis sin
gulis vicibus ad cauthelam remanentibus presentanti. Datum Castilioni, die 
IIII septembris, XV indicionis, M°CCCC 0 LI. - Martinus lohannes Escarer. 

Nicollus Victorius Plutinus vidit (f. 10 t.). 

16. - Pro magistro Antonio Baccara de Amathea. 
Siri Thomasii Ruczuti archipresbiteri Stiliani. 
Alfonsus etc. 
Martinus lohannes Escarer etc. Spectabili et magnifico viro Guillelmo 

Pou .locumtenenti provincie Valligratis et terre lordane uti fratri nobis caris
simo salutem et dileccionis affectum. Noveritis harum serie quod hiis diebus 
non longe decursis ad supplicacionem nonnullorum qui se asseruerunt cre
ditores condam magistri Christofari de J orsiis de Verona aurificis in civi
tate ipsa Cusenciè per magistrum iuratum civitatis eiusdem sequestrari an
notari et in tuto reponi iuximus bona <lieti magistri Christofari usque ad 
concurrentem quantitatem quam predicti se creditores asserentes exposuerunt 
et certis iustis et racionabilibus causis in mandatis dieta magistro iurato 
directis, propterea prout in eisdem hec omnia lacius et seriosius continentur. 
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Nuper autem pro parte magistri Antonii Baccarii de Amanthea: nomine et 
prp parte confratruum dissiplinatorum et s~bactencium sub vucabulo Sancti 
Iohannis de terra dieta: Amanthee, nec non Siri Thomasii Roczuti archi
presbiteri . Sciliani fuit nobis et nostre curie expositum cum querela quod 
velamento dictorum npstrorum mandatorum prefatus magister iuratus diete 
civìtatis sequestravit seu sequestrari fecit quandam crucem arge'ntheam ad 
dictam confrateriam dissiplinatorum · predictorum pertinentem nec non et 
quendam calicem similiter argentheum ad dictum Siri Thomasium spectan
tem et pertinentem cum fuissent per dictum magistrum Christofarum seu 
eius adissentes de dictorum argento et materia ipse calix et crux confecti et 
oblato nunc mercedis precio Iacubino filio dicti magistri Christofari nec non 
et Christofaro de Montorio de Virona dictam apotegam dicti magistri Chri
stofari post eius mortem gubemantibus et regentibus certo modo dictani 
crucem et calicem eorum materiam confectum et confectam recuperare et 
rehabere nequeunt et eorum quilibet nequit obstantibus sequestro et arresta
cione predictis. Super quo nostra provisione petita· vobis harum serie vice
regia auctoritate qua fungimur precipimus et mandamus atque exortamur ad 
penam centum unciarum si secus per vos fieri contingat Fisco Regio inremis
sibiliter applicandam, quatenus ad· omnes predictorum vel alterius eorundem. 
requisicionem vobis propterea fiendam, de premissis vos diligenter vocatis 
ipsis qui fuerint propterea evocandi, et exauditis informare curetis et ipsis 
exponentibus dictos calicem et crucem restituì faciatis, si et quatenus iusticia 
suadebit a:cthentis hiis que super id coram vobis et vestra curia aducentur. 
lta tamen quod si per vos decretum extiterit predictum calicem et crucem 
ad predictorum manus devenire debeant procuretis quod preciùm mercedis 
debitum pro laboratura rnagisterii eorundem in locum eorum sequestretur in 
tuto quatenus apparebit fuisse debitum condam magistro Christofaro pre
libato ut ex precio seu mercede ipsis possit eiusdem creditoribus satisfieri 
usque ad concurrentem saltim quantitatem mercedis predicte. Procedentes 
in premissis et circa ea summarie simpliciter et de plano sine strepitu forma 
et figura iudicii sola substancie veritatis acthenta. Cauti de contrario etc. 
Presentibus etc. Datuin Castilioni baiulacionis Gaurani, die 1111 septembris, 
XV indicionis, millesimo CCCCLI 0 • - Martinus Iohannes Escarrer. 

Nicollaus Victorius Plutinus ·vidit (f. 11). 

17. - Pro Monserato Poca. 
Alfonsus etc. 
\fartinus etc. U niversis et singulis has nostras licteras executorias inspec

tm:is tam presentibus quam futuris notum facimus per easdem quod noviter 
vir nobilis Monserratus Poca regius algoczinus nobis presentavit q_uasdam 
sue commissionis licteras sibi directas per excellentem dominum dominum 
Honoratum Gaytanum Fundorum comitem a·c Logothetam et Prothonotarium 
huius regni Sicilie citra pharum · tenoris et continencie subsequentis: 
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Honoratus Gaytanus comes Fundorum Logotheta et Prothonotarius regni 
Sicilie etc. Nobili viro Monsenato Poca regio algoczino amico nostro calis
simo salutem et sincere dileccionis affectum. Intendentes pecuniam iurium 
magistrorum iuratorum et iudicun,::i annalium nobis debitam _racione officii 
nostri in provincia Calabrie Citra 'et Ultra pro anno primo futuro XV indi
ciònis recolligi facere pro curie nostre parte, nec minus de fide sollicitudine 
et legalitate vestris plenarie confidentes, vos commissarium nostrum ad recol
ligendum percipiendum nostri nomine et pro parte dictam pecuniam magi
strorum iuratorum et iudicum annalium nobis ut supra debitam pro dicto 
primo anno XV indicionis et deinde in antea usque ad nostrum beneplacitum 
in singulis civitatibus terris et locis dictarum provinciarum Calabrie citra et 
ultra faciendum nostri parte commissiones et confirmaciones super eleccione 
dictorum magistrorum iuratorum et iudicum annalium quam, universitates 
civitatum terrarum et locorum fecerint predicto anno et successive, vestro 
durante officio, usque ad nostrum beneplacitum ut supra pro ut ad nostrum 
officium spectare dignoscitur pro quibusquidem commissionibus et èonfirma
cionibus vos recipere debeatis predictum solitum et consuetum et non ultra. 
Tenore . presencium de certa . nostra sciencia regia auctoritate qua fungimur 
et potestate statuimus et fiducialiter ordinamus recepto prius a vobis m ta
libus solito iuramento ammoto abinde predicto tempore lohanne Sitario de 
Salerno cive cuseutino commissario super premissis specialiter per nos depu
tato .. Quo circa vobis harum serie commictimus quatenus, statim · adveniente 
tempore predicto ad provincias supradictas vos personaliter conferatis et cum 
i.uibi fueritis prefatam pecuniam magistrorum iuratorum et iudicum anna
lium nobis, ut supra debitam, a singulis universitatibus et hominibus civitatum 
terrarum et locorum predictorum nostri parte recolligatis et percipiatis, ac 
commissionis et confirmacionis super eleccione iam dieta similiter nostri parte 
faciatis super quibus omnibus et singulis eorundem presencium tenore, de 
dieta certa nostra sciencia, vobis damus atque concedimus totaliter vices 
nostras quibus universitatibus et hominibus de solucione pecunie supradicte 
quam vobis fecerint nostri parte faciatis apodixas oportunas que eis sufficiant 
et sufficere volumus ad cautelam. Pecuniam vero predictam per vos nostri 
parte recipiendam ut supra penes vos fìdeliter custodiatis seu ad nos ad omnem 
nostram requisicionem destinetis vel de ea faciatis sicut vobis oretenus vel 
in scriptis dabimus in commissis. Et ne in dicto officio propriis sumptibus 
labore cogamini stabilimus vobis de provisione pro predicto anno ducatos 
triginta de carlenis ad racionem de carlenis decem pro quolibet ducato reci
piendos per vos de pecunia supradicta solum presencium nostrarum lictera
rum vigore nullaquè alia licencia expectata. Et ut premissa omnia et sing~la 
favorabiliter exequi valeatis magnificum dominum Vicemgerentem regium 
provinciarum pre<lictarum et eius locumtenentem ac capitaneos ét officiales 
alios regios in provinciis memoratis scriptos per eum universitatibus vero et 
hominibus civitatum terrarum et locorum provinciarum earundem damus 
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per presentes regia: auctoritate predicta qua fungimur expressius in mandatis 
quatenus dicti universitates et homines vobis dietam pecuniam magistrorum 
iuratorum et iudicum annalium per eos vobis debitam solvant et debeant no
stri parte integre et sine dimminucione quacumque prefatique Vicemgerens 
capitaney et alii officiales vobis in premissis et circa premissa cum opus 
fuèrit et eos nostri parte duxeritis requirendos, assistant et faveant favo
ribus et presidiis oportunis has nostras licteras manu nostra subscriptas et 
nostro sigillo quo utimur communitas vobis propterea dirigentes. Datum in 
civitate Neapolis in hospicio nostre residencie, die ultimo mensis marcii, XIIII 
indicionis • M°CCCC 0L0 • Fundorum Comes Prothonotarius. Benedictus de 
Balsamo. 

Quibus quidem lieteris diete sue commissionis per eundem Monserratum 
fuimus cum instancia requisiti ut ipsas suas commissionis lictera:s execucioni 
debite mandare dignaremur. Nosque volentes easdem execucioni debite de
mandare et demandari facere cum sit iustum et consonum racioni tenore pre
sencium regia qua fungimur auctoritate precipiendo commictimus et man
damus, quibusvis regiis officialibus in toto predicto ducatu Calabrie existen
tibus et constitutis ad quos speetat et cuilibet eorum ad penam unciarum 
centum quatenus actenta forma diete sue commissionis, eidem Monserrato 
et cuicumque alii eius nomine faciant integre responderi de dictis iuribt.is 
magistrorum iuratorum et iudicum ac eciam ad eamdem penam mandamus 
universitatibus quibusvis et hominibus quorumcumque civitaturri terrarum 
et locorum dicti ducatus Calabrie solvere debentiblls, dieta jura magistrorum 
iuratorum et annalium iudicum prefato domino Prothonotario quatenus eidem 
Monserrato seu alii eius nomine tradant et assignent seu tradere et assignare 
debeant dieta iura annalium iudicum et magistrorum iuratorum, iusta formam 
continenciam et tenorem diete sue commissionis sibi facte per dietum domi
num Prothonotarium et sibi debeant assistere et parere iuxta continenciam 
et tenorem dietarum licterarum dicti domini Prothonotarii contrarium non 
faciant in quantum predietam penam cupiunt evitare. Presentibus post earum 
oportunam inspeccionem pro cautela vicibus singulis remanentibus presen
tandi. Datum Castilioni, die VII septembris, XV indicionis M°CCCC 0 LI 0 • -

Martinus lohannes Escarer. 
Nicollus Victorius Plutinus vidit (f. 11 t.-12). 

18. - Pro Pero Antonio de Ta:berna. 
Alfonsus etc. 
Martinus Iohannes etc. Egregio viro amico nostro canss1mo sa-

lutem et hobedienciam mandatorum. Scire vos volumus quod harum serie 
quod hiis diebus nuper elapsis ad instanciam Periantonii [ ... ?] de Taberna 
procuratoris Galiaczii Orilia de Neapoli ad execucionem cuiusdam regii 
mandati ........ et in scriptis, sub pena centum unciarum, mandavimus infra-
scriptis hominibus officialibus et sindicis infrascriptorum loconim que fuerunt 
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condam domine Henrichecte etc. ut infra terminum duorum dierum solvant 
dieta Pero Antonio, nomine quo supra, totam et integram quantitatem sa'larii 
exoliti consuetam iudicibus et assessoribus locorum terrarum et civitatum in
fr~scriptarum debitam per eos eidem Galiaczo pro anno nuper elapse XIIII 
indicionis, cum clausola quod, si de dicto nostro mandato se sentirent agra
vatos infra terminum trium dierum ab intimacione ipsius nostri mandati eis 
facienda coram nobis et nostra curia comparere deberent recepturi debite et 
expedite iusticie complementum et alias certo modo pro ut in dicto nostro 
mandato hec omnia: lacius et seriosius continentur. Quo mandato eis presen
tato per nostrum nuncium ut comperimus relacione in pede dicti mandati 
inscripta facta didicimus infra terminum eis statutum in mandato ipso per 
nos prefìxum nec exoluerunt pecuniam ut supra debitam eidem Periant_onio 
nomine quo supra nec se coram nobis infra dictum terminum presentare 
curarunt propter quod in penam centum unciarum in ipso contentam scienter 
et temere inciderunt. Et nichilominus ipsum nostrum mandatum videtur in 
rem iudicatam transisse et quoniam hobediencia hobedientibus non procedet 
si contra contumacibus non abesset ut tantum demeriti et castigacionis pa:
ciatur luxuria quantum premium castitas habere meretur ne infrascripte inho
bedientes de eorum inhobediencia glorientur, vobis harum serie regia .qua 
fungimur auctoritate precipimus et mandamus, ad penam unciarum XXV Fisco 
Regio si secus inde feceritis applicandam, quatenus infrascriptis. officialibus et 
sindicis infrascriptorum locorum ad penam centum unciarum et ipsorum cui
libet mandetis ut in termino trium dierum compareant coram nobis et nostra 
curia a die intimacionis presencium in antea numerandos exoluturi dictam 
penam centum unciarum in quam inciderunt non obtemperando nostro man
dato predicto et nichilominus procuretis capere, tantum de bonis eorum mo
bilibus in quorum defectu stabilibus se seque moventibus et nominibus debi
torum ad opus nostre curie sequestrare ac in tuto reponere quod sufficiat ad 
satis quantitatem per eos et eorum quemlibet debitam Ga:liacio predicto pro 
dicto officio assessorie anni predicti. Cauti etc. Et quicquid inde feceritis etc. 
Datum Castilioni, die VII septembris, XV indicionis, M°CCCC 0 L1°. - Mar
tinus Iohannes Escarer. 

Nicollaus Victorius Plutinus vidit. 
Nomina vero etc.: 

Dominus Bonaccursius de Florencia capitaneus Cutrmii. 
Iesmundus locumtenens Pulicastri. 
Capitaneus seu locumtenens Misurace. 
Sindici civitatis Belli castri (f. 13). 

19. - Pro Samuele Cathalano iudeo de Renda. 
Alfonsus etc. 
!\fartimis Iohannes Escarer etc. Magnifico viro Guillelmo Pou regio lo

cumtenenti lusticiariatus provincie Vallisgratis et Terre lordane. Notifìcamus 
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vobis quod noviter nobis et nostre curie presentate fuerunt regie lictere per 
Samuelem Cathalanum iudeum de. Renda tenoris et continencie subsequentis : 

Alfonsus Dei Gracia: Rex Aragonum Sicilie citra et ultra farum Valencie 
Hierusalem Ungarie Maioricarum Sardinie et Corsice Comes Barchinone 
Dux Hacthenarum et Neopatrie ac eciam Comes Rossilionis et Ceritanie. 
Capitanio terre Rende et eius districtus de provincia Calabrie ulterioris vel 
eius substituto presenti et futuro graciam et bonam voluntatem. Pro parte 
Samuelis dicti Cathalani iudey de dieta terra Rende nobis expositum fuit 
cum querela quod olim sunt anni elapsi triginta et ultra quod vertente certa. 
controversia et differencia inter Moysem de Barono de Rossano ipsius civi
tatis Rossani habitatorem iudeum et Zagam iudeum de Baronò dicti Moysi 
fratrem habitatorem terre Cariati de dieta provincia, de et super restitucione 
certorum bonorum mobilium consistencium in certis mercanciis argento et 
aliis rebus pignoratis, quorum bonorum partem dictus Moyses suam esse et 
ei per Zagam eius fratrem predictum restituì debere pretendeba:t, fratres 
ipsi post multa· ad hanc tandem concordiam devenerunt llt dictus Zaga bo
na prèdicta ad dictum eius fratrem . in dieta civitate Rossani deferre et con
signare deberet intra dies octo et ea ponere in manibus comunium amico
rum. Et pro eis observandis fìdeiubxores positi fuerunt dictus Samuel et la'
cob Punturello de Rossano ad penam unciarum centum pro ut hec videlicet 
similia quodam contractu super hoc confecto asseritur contineri, hiis non 
longe decursis diebus Moyses supradictus dictum Samuelem exponentem, pro 
dicti contractus et pena in eo contenta medietate coram vobis presente capi
tanio conveniri fecit, accusando eum de periurio in eodem similiter contento 
cui dictus exponens respondendo quandam peticionem coram vobis obtulit 
petendo expensas factas et faciendas et offerendo stare iuri in causa predicta. 
Super qua: peticione habita deliberacione determinatum fuit ipsum Moysem 
teneri ad prestacionem fìdeiubxionis expensarum ipsarum quo facto ipse Moy
ses inde tacitus dissessit et post certi temporis spacium regressus fuit cum 
quadam lictera Viceregis nostri Calabrie continente quod sibi iusticia mini
straretuL Cui per vos responsum fuit quod paratus eratis ei iusticiam mini
strare dum modo fìdeiuberet de expensis ut alias determinatum fuerat qui 
asserens se ad id non teneri iterato ad dictum Viceregem nostrum recessit et 
certa bona ipsius exponentis et nonnulla debita que in Cusencia et eius casa
libus habebat sequestrari et coram eodem Vicerege eum citari fecit. Quibus 
sic peractis vos magistrum a'Ctorum curie vestre ad dictum Viceregem misistis 
ut dictam causam coram vobis tamquam iudice ordinario agitari et terminari 
permicteret et sic causam ipsam per vos videndam et termina:ndam ad vos 
cum dicto Moyse remisit; quam ipse certa causa motus eam prosegui noluit 
et inde discessit et vos post aliquos dies dicto exponenti certa capitula obtu
listis quibus respondendo et se defendendo vos eum carceribus mancipastis 
de quo se agravando asserens se velie tempus se iuvandi et dare operam ut 
boria sua sequestrata predicta et restitnerentur vos ipsum sub fìdeiubxoria 
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caucione de stando iuri a dictis carcerihus liberastis. Quam oh rem hahito ad 
nos recursu quia exponens ipse asserit in dieta causa stare iuri et in ea SP 

dcfcndere velie verum quia dubitat ne iterato de persona detineatur et oh 
ipsam personalem detempcionem ius suum indefensum pereat cum patrc 
fratre lìliis et parentibns careat qui causam suam ipso in carceribus retenso 
proserprnntur et defendant, nobis hnmiliter supplicavit ut dante ipso in curia 
vestra sufficienti caucione de stando imi in causa predicta et indicato sol
vendo a dieta personali detempcione eximi bonaque sua sequestrata prcdicta 
liherari de nostra benignitate mandare dignaremur. Nos autem actento quod 
contra dictum exponentem tamquam fìdeiuhxorem agitur nulla de honis prin
cipalis supradicti discussione ut asseritur facta quodque tantum tcrripus efluxit 
11t supradicitur quod de dieta eius fìdeiubxione usque ad hec tempora nulla 
nuncio facta fuit, prenarratisque actente consideratis \'eritatem precipue con
tenentibus <lieti exponentis supplicacionibus annuentes vobis harum tenore 
nostra ex certa sciencia precipimus et mandamus ad penam unciarum ccntum 
Fisco nostro si sccus feceritis applicandam, quatenus prestita vobis per ipsum 
supplicantem sufficienti fìdeiubxione de in dieta causa: stando iuri et imlicato 
solvendo contra supplicantem eundem ad persone sue capcionem prima dc 
causa nullo modo procedatis seu ipsum ad subintrandum carceres seu alia 
claustra quovis colore quesito cogatis vel compellatis immo cum ius suum 
prosequi libere sinatis et promictatis eidem et parti sue adverse predicte de
bite insticie complimentum vigore presencium ministrando. Nos etenim per 
has presentes inhihemùs ad penam similem unc.iarum centum Viceregi nostro 
prefato eiusqne locumtenenti ac iudici sihi assistenti ne in dieta cansa 11ltc
rius se intromictant quin ymmo scrptcstrurn prcdictum rcvocet bonaque eadern' 
sequestrata ut supra eidern supplicanti statim facta sihi de presentibus no
ticia et prcstita dieta caucione restituat omni cessante contradicione, decla
rantes exprcsse quod tempus per vos clicto supplicanti ad se iuvandum tra
ditum non cmrat et oh eius tardurn rcgressum nullum sihi preiudicium gc
neretur. Et cont~arium non faciatis seu dictus Vicerex vel eius locumtenens 
et assessor non faciant quanto pcnam prcdictam cupitis d cupiunt evitare. 
Hiis post ipsarum oportunam inspecionem pro cautelri: remanentilrns vicih11s 
singulis presentanti. Datum in Turri Octave, die XXI" agusti. XIIII indicionis 
M°CCCCLI 0 • Rex Alfonsus. Vidit Valentirn1s Claver. Dominus Rex mandavit 
mihi Blasto Stephani. Visis per Valentinum Claver cancellariam rcgentcm. 
P. in Comuni Neapoli Il". 

Quibus quidem regiis licteris per nos receptis cum debita reverencia 
sicut decet fuirnus per eundem -~loysem presentatorem ipsarum cum instancia 
requisiti ut ad ipsarum regiarurn lictcrarum exequucionem procedere debc
remus iuxta earum continenciam et tcnorem. Nosque ut tenemur volentes 
ipsas regias licteras exequucioni debite demandare et fa:ceri clemandari inxta 
continenciam earundem vobis prefato Guillelmo locumtenenti tenore presen
cium regia qua fungimur auctoritate precipiendo commictimus et mandamus 
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ad penam unciarum centum si secus factu~ fuerit Fisco Regio inremissibiliter 
applicandam quatenus dictum sequestrum in dicto regio mandato contentum 
et dieta bona dicti Samuelis sequestrata de nostro mandato per vos ex quo 
constat nobis et nostre curie ex relacione facta nobis in scriptis in fine dic
tamm regiarum licterarum per officialem diete terre Rende eundem Samue 0 

lem dictam fideiubxoriam ca:ucionem prestitisse de stando iuri et iudicato sol
vendo prefato Samueli restituatis seu restitui .faciatis iuxta continenciam et 
tenorem dictarum regiarum licterarum. Et contrarium non faciatis in quantum 
penam predictam cupitis evitare. Presentibus etc. Datum Castilioni, die VIIIl 0 

mensis septembris, XV indicionis M°CCCCLI 0 • - Martinus Iohannes Escarer. 
Nicolaus Victorius Plutirius vidit (f. 13 t.-14). 

20. - Alfonsus etc. 
Martinus Iohannes Escarer etc. Universis et singulis illustribus princi

pibus ducibus marchionibus excellentibus comitibus magnificis baronibus 
terrarum dominis et dominabus civitatum et terrarum, demanialium guber
natori1:ius eorumque subofficialibus et locatenentibus quarumcumque civita
tum et terrarum universitatibus ac particularibus personis ad quos et quas 
presentes pervenerint et fuerint presentate· in dicto ducatu Calabrie consti
tutis et signanter illustri Duci Scalee regiis fidelibus nostrisque ut fratribus 
et amicis honorandis et carissimis salutem et hobedienciam in mandatis. No
veritis harum serie quod pro parte Nicolai de Prato habitatoris terre Castro
villari fuit nobis et nostre èurie orethenus expositum cum querela quod cum 
Nicolaus ipse haberet teneret et possideret quandam suam serram de aqua 
in tenimento diete terre Castrovillari suis limitibus et confinibus limitatam 
fnlcitam ferramentis ac instructam omni fulcimento et corredo serre ipsi 
necessario ad tabulas secandas, quidam Martinus Riczutus de Apriliano et 
Dominicus de Rao de Apriliano ac Forlanus de Taberna nullum ad Deum 
regiumque honorem et bonos mores respectum habentes eorum salutis ìnme
mores unus alteri prestando auxilium consilium et favorem serram ipsam 
populàverunt et eius ferramenta omnia abstulerunt animo furandi et lucrandi 
ac quo voluerunt asportaverunt, que ferramenta et bona per predictos ablata 
et furto subtracta ascendere possunt et ascendunt ad valorem duarum un
ciarum auri et ultra et ipsis bonis furto suctractis per fuge subsidium se sub
traxerunt de dieta terra Castrovillari uhi ante dictum commissum malefìcium 
habitabant et per loca predicti ducatus Calabrie latitantes sui capiam facere 
negligunt ac post dictum commissum maleficium neglexerunt; propter quod 
pro parte dicti Nicolai de Prato fuit nobis et nostre curie humiliter suppli
catum lit contra: eosdem providere é:lignaremur previa iusticia de remedio 
oportuno. Cuius iustis supplica'Cionibus inclinati ut malefactores ipsi non 
glorientur de commisso per eos maleficio cum teneamur ex necessitate nobis 
incumbente officii commissam dicto domino Viceregi cuius locum et vicem 
gerimus provinciam malignis hominibus expurgare vobis dominis officialibus 
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et personis predictis ac vestrum cuilibet, regia qua fungimur auctoritate pre
cipiendo commictimus et districte mandamus ad penam <luorum milium du
catorum, si secus per v.os vel vestrum alterum fieri contingat a vestris bonìs 
inremissibiliter exigendam et Fisco Regio applicandam quatenus, statim vobis 
presentibus intimatis per singola loca civitates terras et castra vestre diccioni 
gubernio vel officio subiectas et subiecta nec non per eorum territoria et 
tenimenta diligenter inquiratis et inquiri fa:ciatis ad inveniendum predictos 
Martinum Riczutum de Apriliano, Dominicum de Rao de Apriliano ac For
lanum de Taberna malefactores predictos et eorum quemlibet et eis inventis 
de persona: capere aut capi facere studeatis captosque in defectum ydonee 
caucionis ad summam quinq~aginta unciar"um pro quolibet de se coram nobis 
et nostra curia presentando ex causa premissa sub cauta et fida custodia ad 
nos et nostram curiam seu ad manus castellani regii castri civitatis Cusencie 
ad ipsius Nicolai exponentis expensis transmictatis et transmictere procuretis 
ac vestrum quilibet pro ut ad ipsum spectat seu spectabit transmictere non 
postponat ut contra eos possimus ad indagacionem et punicionem dicti ma
lefìcii per eos ut a:sseritur commissi procedere pro ut iusticia suadebit. Cauti 
de contrario sicuti penam predictam cupitis et vestrum quilibet desiderat 
evitare. Presentibus debite execucioni remanentibus presentanti. Datum Ca
stilioni, die X0 septembris, XV indicionis, M°CCCC 0 LI. - Martinus lohannes 
Escarer. 

Nicollaus Victorius Plutinus vidit (f. 14 t.). 

21. - Alfonsus etc. 
Martinus Iohannes Escarer etc. Spectabili et egregio viro Iustitiario terre 

Taberne ac viro nobili magistro iurato Ponpignani terre eiusdem presentibus 
et successive futuris regiis fidelibus et amicis nostris carissimis salutem et 
hobedienciam mandatorum. Noveritis tenore presencium quod Confortus de 
Calvano de Maranisio de terra ipsa· nobis et nostre curie notatus extitit de 
nonnullis enormibus criminibus excessibus et delictis et signanter de fabri
cacione et cussione false et adulterine monete et de aliis enormibus crimi

. nibus excessibus et delictis ad quorum punicionem contra eum procedere 
intendimus iusticia medi~nte. Verum quia prefatus Cunfortus fugitus est et 
de fuga subspectus quoniam dum per prefatum dominum Viceregem alias 
detemptus esset in castro civitatis Catanczarii ob predictum crimen adulte
rine monete per eum cusse et frabicate noctu de castro ipso se per fuge 
subsidium absentavit et abincle usque ad hec tempora latitavit. Propter quod 
vobis et vestrum cuilibet harum serie regia: qua fungimur a:uctoritate pre
cipimus et districte mandamus ad penam mille ducatorum per quemlibet si 
secus per vos vel vestrum. quemlibet fieri contingat a vestris bonis inremissi
biliter exigendam et Fisco Regio applicandam quatenus statim receptis pre
sentibus prefaturri Confortum de persona capere aut capi facere procuretis 
et captum in defectum ydonee fideiubsionis ad summam L. unciarum ascen-
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dentis de se corani nobis et nostra curia presentando sub cauta et fida cu
stodia transmictatis ad nos et nostram curiam ut super criminibus ipsi contra 
eum procedere possimus iusticia mediante. Cauti de contrario etc. Presen
tibus etc. Datum in Mocta Castilioni, die X0 septembris, XV• indicionis, 
M°CCCC 0LI. - Martìnus Iohannes Escarer. 

Nicollaus Victorius Plutinus vidit (f. 15). 

22. - Pro Luca Ferrario de Bisiniano. 
AHonsus etc. 
Martinus Iohannes Esc~.rer etc. Nobili et egregio viro Nicolao de Gayeta 

magistro iurato civitatis Bisiniani regio fideli et amico nobis carissimo sa
lutem. Scire te volumus quod retrohactis temporibus ut didicimus vertente 
quadam controversia in curia dicti domini Viceregis inter Lucam Ferrarium 
et dopnam Sibiliam Gallam de civitate ipsa de certis iniuriis et aliis de man
dato diete curie predfota dopna Sibilia licteratorie et in scriptis citata extitit 
ut in certo termino ei prefixo compareret in curia ipsa responsura dicto Luce 
et alias certo modo pro ut in citatoriis licteris antedictis et penes acta diete 
curie reddaptis hec omniit lacius et seriosius continentur et ea citata et in 
termino sibi prefixo vocata et non comparente ac expectata per triduum de 
equitate pocius quam de iure in contumacia perseverans dapnata extitit per 
curiam ipsam ad terciam partem mobilium ac banno supposito pro ut iusticia 
in hoc fieri disponit. Nuper autem de banno ipso cum ipsa nostra curia se 
composuit iuribus ipsius Luce ac negocii principalis semper salvis; verum 
quia itdhuc comparere negl':lxit et negligit in ipso principali iudicio ad ante
riora processura per ipsum Lucam fuimus cum instancia requisiti ut super 
hiis providere de oportuno remedio dignaremur. Quam oh rem vobis predicto 
magistro iurato precipimus et mandamus ad penam centum unciarum si secus 
inde feceritis a vestris bonis exigendam et Fisco Regio inremissibiliter appli
candam quatenus eandem Sibiliam penes aliquitm honestam mulierem car
cerandam et custodiendam recommendetis mandetisque custoditrici ipse sub 
eadem pena ut eam ita custodiat qtiod possit ipsam nobis et nostre curie 
assignare. Et hoc faciatis in casu quo Sibilia ipsa vobis non dabit fìdeiub
xoriam caucionem ydoneam in summa triginta unciarum de se ex causa 
premissa coram nobis et nostra curia presentanda si et quociens fuerit per 
nostram curiam requisita. Cauti de contrario sicut penam predictam cupitis 
evitare. Presentibus etc. Datum Castilioni, die X0 mensis septembris, XV 
indidonis, M°CCCCLI 0 • - Martinus Iohannes Escarer. 

Nicolaus Victorius Plutinus vidit (f. 15 e t.). 

23. - Pro domino Loysio Arenis. 
Martinus Iohannes Escarer etc. Nobili viro Marchioni luveni cap1tanio 

terre Panayie seu eius locumtenenti amico nostro carissimo salutem et hobe
dienciam mandatorum; Noveritis harum serie quod pro parte magnifici mi-
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litis Loysii de Arenis domini terre Filagati fuit nobis et nostre curie reve
renter expositum cum querela quod nonnulli agricole et pro maiori parte 
hominum diete terre anno proximo preterito laboraverunt et coluerunt terras 
sua-s, positas in tenimento diete terre Filagati et, recollectis fructibUs ac sc
getibus terrarum ipsarum, terragia ad ipsum exponentem pertinencia eidem 
exponenti usque adhuc exolvere recusaverunt ac recusant, immo terragia ipsa 
ad domos eorum reduxerunt et ad usus proprios converterunt in exponentis 
eiusdem dapnum preiudicium et iacturam. Super quo nostra nostreque curie 
provisione petita' vobis predicto capitanio et locumtenenti ac vestrum cuilibet 
regia qua fungimur auctoritate commietimus et districte mandamus ad penam 
centum unciarum si secus per vos vel vestrum alterum fìeri contingat a vestris· 
bonis inremissibiliter exigendam et Fisco Regio applicandam, quatenus infra 
dies decem post representacionem vobis vel vestrum a-Iteri fìendam vocatis 
eisdem agricolis et in eorum iuribus exauditis summarie simpliéiter et dc 
plano sine strepitu forma et figura iudicii eidem domino Loysio exponenti 
super iuribus di~torum terragiorum ministretis et faciatis celeris et expeditè 
iusticie complimentum ita quod sit eis debite et integre satisfactum. Cautus 
de contrario presentibus autem remanentibus presentanti etc. Datum in Mon
teleonis, die XIIII mensis septembris, XV indicionis, millesimo CCCCLI 0 • -

Martinus lohannes Escarer. 
Nicollaus Victorius Plutinus vidit (f. 15 t.). 

24. - Commissio pro Iohanne Monaco. 
Alfonsus (etc.) 
Martinus Iohannes Escarer etc. Egregio viro lohanni Monaco locumte

nenti regii magistri cammere ducatus Calabrie salutem et diligenciam in 
commissis. Scire te facimus quod cum Iohannes Felis de Asta de Mileto 
fuisset ordinatus procurator fìscalis per dominum Viceregem cuius locum et 
vicem gerimus ad recipiendum et notandum denunciaciones et accusaciones 
quascumque eidem Iohanni tamquam procuratori fìscali fìendas et diete curie 
presentando et revelando. Iohannes ipse nonnullas et quamplures denuncia
ciones et a-ccusaciones adversus personis habuit et ipsas in eius quaterno 
scripsit et antequam ipsa diete curie presentasset fuit, sicut Domino placuit, 
vita funtus. Nosque volentes denunciaciones et accusaciones ipsas in actis 
nostre curie scribi et annotari facere ac contra ipsos denunciatos procedere 
iusticia mediante vobis tenore presencium regia- fungimur auetoritate preci
pimus et mandamus ad penam unciarum quinquaginta quatenus vos perso
naliter conferatis ad domum habitacionis dieti condam Iohannis et omnes 
quaternos cartas et scripturas dicti condam Iohannis perquiratis et legatis 
et si quas accusaciones et denunciaciones inveneritis capiatis, nobis et nostre 
curie apportetis ut in actis diete nostre curie scribi et annotari facere iussi
mus, mandantes propterea cuicumque persone mari vel mulieri gubernatori 
seu gubernatrici vel detemptori -domus et bonorum seu sctipturarum que 
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fuerunt dicti condam lohannis ad dictam penam unciarum quinquaginta si 
secus fecerit Fisco Regio inremissibiliter applicandam quatenus ad omnem 
vesti-i requisicionem dictas scripturas cartas et quaternos que fuerunt dicti 
condam lohannis vobis assignent et ostendant ut possitis et valeatis ipsas et 
i.psos perquirere. Et si quas denunciaciones et accusaciones reperietis nobis 
ducere et portare. Et contrarium non faciatis in quantum penam predictam 
cupitis evitare. Datum in Monteleonis, die XVI septembris, XV indicionis, 
M°CCCC 0LI 0 • - Martinus Johannes Escarer. 

Nicollaus Victorius Plutinus vidit (f. 16). 

A tergo delr ultimo foglio si legge: Peticio remanens pro registro. pro 
notario Antonio Ginisio de Misuraca. 

IV 

FRANCESCO D~ SISCAR 

12 aprile - 13 maggio 1452 

(A.SS .. Fonti Aragonesi, Miscellanea H. n. 4. II. 17 c,)u riumerazione moderna). 

1. - 1 

Franciscus etc. Provido viro magistro iurato baiulacionis Spezzani parvi 
ac in ipso officio successive futuris regio fideli amico nobis carissimo 

salutem et hobedienciam mandatorum. Noveritis harum serie quod multi 
et quam plurimi homines pauperes ac impotentes de baiulacione ipsa ultra 
triginta nostram adhierunt presenciam et no bis· exposuerunt maxima: cum que
rela quod taxatores taxe generalis salis et a'liarum regalium funcionum per 
universitatem baiulacionis ipsius deputati hactenus inordinate et indecenter 
onera regalia: ad modum taxaverunt et taxant, facultatum consideracione non 
habita ita tamen quod potentes exonerant et inpotentes agravant ultra quam 
eorum paciantur mòderacione facultatum. Quo' fit ut possidentes lexi taxa 
precludant inpotentes vero iniusto et inmoderato gravamine iugulentur contra 
mentem et ordinacionem Sacre Regie Maiestatis que se habent ut funciones 
huiusmodi hominibus universita~um inponantur facultatum eorum condicione 
pensata ut sic. potens pro inpotente substineat onera· secundum eciam quod 
iura comunia in hoc consonare videntur. Super quo nostra per eos provi
sione petita volentes huiusmodi morbo salubri remedio providere quo fiet ut 
taxaciones funcionuril huiusmodi equolibrarie dividantur et ipsa Sacra Regia 
Maiestas facilius suum consequatur intentum, tibi prefato magistro iurato 
diete baiulacionis et tuis in officio successoribus et vestrum cuilibet harum 
serie regia qua fungimur auctoritate precipimus et districte mandamus ad 
penam unciarum quinquaginta si secus etc. quatenus statim receptis presen
tibus ad eamdem penam mandes et iniungas omnibus et singulis universita
tibus casalium baiu!acionis predicte et particularibus personis eorundem qua
tenus eligant inter eos in quolibet casali duos vel tres aut ultra secundum 
quod videbitur necessarium et oportunum ydoneos et probos viros Deum 
utique rectis oculis intuentes, quibus omnes et singuli homines et persone 
tocius baiulacionis ipsius in certo termino per eos statuendo patefiant et de
clarent omnes et singulas facultates eorum more extimi · seu catasti sub pena 
confiscacionis bonorum non patefiendorum ut eciam per publicum proclama 
hec facies divulgari et ipsis probis viris electis ad dictam penam iniungas 
et mandes eisdem et eorum cuilibet, ut homines ipsos et personas in ipsis 

1 La carta è deteriorata nel margine superiore. 
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regalibus funcionibus taxent et inter eos onera ipsa distribuant et sorciantur, 
quemadmodum et pro ut facultates cuiuslibet pacientur pariter et exquirent 
diminucione et scutrinio recte facto inter onera et cuiuslibet facultates, pro 
ut fieri solet, in aliis locis uhi funciones et pagamenta huiusmodi per extimum 
distribuntur pariter et dividuntur. Si quem autem reperies huiusmodi nostro 
mandato rebellem pariter et contumacem ad nos et nostram curiam sub cauta 
et fida· custodia in defectum fideiussorie caucioni~ 'idonee ad summam pene 
predicte de se coram nobis et nostra curia presentando cum ìnformacione et 
modo contravencionis ad nos et nostram curiam transmictere non postponas, 
ut ad eius castigacionem et punicionem possimus procedere pro ut iu.sticie 
merita suadebunt per predictam causam nostri mandati disposicionem nichil 
volumus innovari in pagamento fiendo pro tanda Resurreccionis Dominice 
Pasce proxime iam decurse sed eius vim eiusque effectum extendere volumus 
ad soluciones et pagamenta futuras sequentes videlicet inmediate post tandam 
festivitatis Pascatis supradicte super hoc et tardandi quam ipsam preberetur 
occasio et inde eveniret mora unde celeritatem et sollicitudinem recommen
damus. Cautus de contrario etc. Presentibus etc. Datum in regio castro civi
tatis Cusencie, die XII aprilis, XV indicionis, M°CCCCLI1°. - Franciscus 
de Siscar. 

Nicollaus Vjctorius Plutinus vidit (f. 1). 

2. - Pro Pétruco de Misuraca. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc. Magnifico viro Calcerando de Barbera regio gubematori 

civitatis Bellocastri nobis tamquam fratri carissimo salutem. Notificamus vobis 
quod noviter per Petruccium Carusum de Misuraca fuerunt nobis regie lictere 
presentate scripte in carta de papiro regioque sigillo sigillate et subscripte 
propria manu domini nostri regis ac aliis sollepnitatibus roborate tenoris et 
continencie subsequentis : 

Alfonsus Dey gracia Rex Aragonum Sicylie citra et ultra pharum, Va
lencie lerusalem Hungarie Mayoricarurn Sardinie et Corsice, Comes Bar
chinone, Dux Hachtenarum et Neopatrie ac eciam Comes Rossilionis et 
Ceritanie. Magnificis nobilibus et egregiis viris Viceregi gubernatori atque 
lusticiario provincie Calabrie eommque locatentibus presentibus et futuris 
consiliario familiaribus et fidelibus nostris dilectis graciam et bonam volun
tatem. Noviter .pro parte viri nobilis Petruccii de Caruso de Misuraca fidelis 
nostri dilecti fuit nobis reverenter expositum quod, cum pridem esset orta 
quedam altercacio inter ipsum et virum nobilem Adesium de Comite de Li
paro fidelem nostrum dilectum de quodam herbagio nominato lo tenimento 
de Brucuso posito in pertinenciis diete terre Misurace concesso per nos 
eidem Petrucio in pheudum et excambium cuiusdam alterius pheudi sui con
cessi sibi per condam Nicolaum Ruffum tunc marchionem Cutroni tamdem 
communium amicorum interveniente tractatu ad subscriptam concordiam tran-
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sacionem et pactum devenerunt videlicet quod dictus Petrucius refutavit et 
cessit eidem Adesio omne ius omnemque accionem dominium et proprietatem 
que habebat super dicto herbagio et dictus Adesius promisit eidem Petrucio 
propter dictam refutacionem favere eidem Petrucio taliter quod integre possit 
percipere et habere singulis annis uncias octo de caTlenis argenti super baiu
lacione diete terre Misurace pro ut solitus erat percipere et habere tempore 
dicti marchionis et ultra uncias octo dare sibi dictis singulis annis peczias 
XXV casey. Et si forte aliquo modo dictus Petrucius prefatas uncias octo 
et casey peccia:s XXV non possit percipere et habere dictus Adesius teneri 
voluit dare de suo proprio eidem Petrucio et suis heredibus dictas uncias octo 
et casey peczias XXV integre et sine diminucione pro ut in quodam publico 
instrumento exinde facto per manus notarii Macthey de Parisio omni sollep
nitate vallata cum penali obligacione et iuramenti prestacione hec et a'lia 
plenius continentur. Subiunxitque dictus Petrucius quod temporibus decursis 
dictus Adesius nitens se sutrahere de dictis pactis habitis et firmatis, ut pre
dicitur, inter eos. per diversa subterfugia duxit in longum eumdem Petrucium 
taliter quod oportuit dictum Petrucium per diversas partes extra provinciam 
Ca:labrie querere predictum Adesium et a Nostra Maiestate inpetrare super 
cohortacione dicti Adesii aq observanda dieta pacta mandatum et sic cum 
difficultate et cum magnis sumptibus suis poterat consegui ipse Petrucius et 
habere ab eodem Adesio dictam pecuniam et prefatum caseum. Noviter vero. 
dictus Adesius effectus a Nostra Maiestate capitaneus et castellanus diete terre . 
Mesurace sui officii potestate suffultus non curat satisfacere eidem Petrudo 
pro ut sibi tenetur de predictis pecunia et caseo in maximum preiudicium 
et dapnum ipsius Petrucii. Et quod peius est sub colore quod ipse volebat 
favere eidem Petrucio super percepcione et habitione unciarum octo dc pe
cunia baiulacionis cum privilegio et executorio mandato ipsius Petrucii ipse 
cepit recolligi facere pecuniam diete baiulacionis pro <lieto Petrucio et nunc 
pro se totam baiulacionem occupavit cum diversis aliis menbris curie nostre, 
supplicavitque propterea culmini nostro dictus Peti'ucius ut super premissis 
pro indepnitate ipsius de oportuno iuris remedio providere et eundem Ade
sium cogi facere ad integram dictorum pactorum observanciam realiter et 
cum effectu dignaremur. Nos autem eiusdem Petrucii, ut iustis supplica:cio
nibtis inclinati, vobis et unicuique vestrum in solidum de certa nostra sciencia 
damus ·expressius in mandatis ad penam ducatorum mille a contrafaciencium 
bonis exigendain et nostris inferendam erariis quatenus si ita est et legitimum 
non fuit quod obsistat ad omnem requisicionem dicti Petrucii per prefati 
instrumenti de parte ipsius presentacionem cogatis et compellatis et alter 
vestrum cogat et compellat eundem Adesium si in Calabria ipsum reperiri 
contingerit, vel suos substitutos. procuratores et fa:ctores et alterum ipsorum 
a quo comodius haberi possint dictam pecuniam et prefatum caseum et ad 
daridum tradendum et assignandum singulis annis eidem Petrucio et suis 
heredibus et successoribus dictas uncia:s octo et casey pecias XXV ; ....... contra 
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iusticiam observare recusantem restituì faciat eidem Petrucio ...... cum iuribus 
et pertinenciis suis restitutumque in ipso manuteneatis protegatis et defen
datis · iuribus auxiliis, consiliis et favoribus oportunis faciendo sibi integre 
responderi de fructibus et proventibus eiusdem taliter vos gerere in premis
sis curantes quod non compareat super hoc iterare mandatum nam nimis 
moleste ferimus quod officialis quisque noster sui officii potestate expoliet 
nostros vassallos cum non ipse sed nos videamini illos expoliare. Cauti de 
contrario si graciam nostram caram habetis iramque et indignacionem ac 
penam predictam cupitis evitare. Has nostras licteras parvo nostro sigillo 
in pede munitas vobis propterea dirigentes quas post oportunam earum in
speccionem singulis vicibus restituì volumus presentanti pro cautela. Datum 
in nostro Castro Novo civitatis nostre Neapolis, die VIII mensis aprilis, XII 
indicionis M°CCCCXXXXVIIII. Rex Alfonsus. Vidit Valentinus Claver. Petrus 
de Monte Rubeo mandato regio. Registrate per Valentinum Claver regentem 
Cancellariam qui has vidit. P. In Comuni Neapolis III 0 • 

Post quarum regiarum licterarum presentacionem per eumdem Petruc
cium fuymus cum instancia requisiti ut ad execucionem ipsarum procedere 
dignaremur et signanter circa sequestrum fìendum ad instanciam <lieti Pe
truccii ex causa <lieti debiti declarati in ipsis regiis licteris cum ipse Petruc
cius asserat debere recipere debitum prelibatum pro anno quartedecime in
dicionis integre et pro debito presentis anni pro duabus solucionibus vide
licet ducatos triginta duos, itaquod in totum · dixit debere recipere ducatos 
octuaginta et casey pecias viginti quinque. Nosque volentes ut tenemur regiis 
parere et hobedire mandatis vobis prefato Calcerando de Barbera guberna
tori, ut supra tenore presencium regia qua fungimur auctoritate, precipimus 
et districte mandamus ad penam unciarum centum si secus inde feceritis 
Fisco Regio inremissibiliter applicandam quatenus ad omnem requisicionem 
<lieti Petrucii vel alterius eius nomine ex quo nobis constat per dictum pu
blicum instrumentum de contentis in dictis regiis licteris expositis per dictum 
Petruccium no bis et nostre curie · presentatum capi faciatis tam de fructibus 
et proventibus ipsius Adesii et signanter de dictis herbagiis et affidaturis. Et 
in casu quo dieta herbagia non sufficerent seu <lieti fructus nullatenus repe
rirentur capi faciatis tantum de· bonis mobilibus ipsius Adesii in quorum de
fectu stabilibus usque ad summam seu va:lorem dictarilm pecuniarum et casey 
contentarum in regiis licteris predictis et ad opus <lieti Petruccii sequestretis 
et intimetis <lieto Adesio de Comito si est ad presens in terra Misurace et 
si est absens eius procuratoribus factoribus et ministris quod si aliquid 
habent dicere vel allegare contra: dictum Petrucium et exposita per eum Sacre 
Regie Maiestati et contenta in dictis regiis licteris compareant coram nobis et 
nostra curia infra octo dies post intimacionem vestram allegaturi camam 
gravaminis vel aliam si quam habent allegare quoni'am parati sumus ipsos · 
in eorum iuribus exa:udire et utrique parti iusticiam ministrare. Presentibus 
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etc. Datum in regio castro civitatis Cusencie, die V mensis aprilis; XV indi
cionis, M°CCCCLil 0 • - Franciscus de Siscar. 

Nicollaus Victorius Plutinus vidit (f. 2 e t.). 

3. - Pro venerabili viro Herrico de lu Moyo abbate sacri monasterii Sane
te Marie de · Calabro Maria. 

Alfonsus etc. 
Franciscus de Siscar miles Regius Vicemgerens ducatus Calabrie etc. 

Egregio viro ......... regio fideli nobis carissimo salutem. Notifìcamus vobis 
quod noviter pro parte venerabilis et religiosi viri Herrici · delu Moyo de 
Cropano fuerunt nobis regie lietere presentate tenoris et continencie sub
sequentis: 

Alfonsus Dei gratia Rex Aragonum Sicilie citra et ultra Farum Valencie 
Ierusalem Hungarie Maioricarum Sardinie et Corsice, Comes Barchinone, Dux 
Aethenarum et Neopatrie ac eciam Comes Rossilionis et Ceritanie. Reverendo 
in Christo patri archiepiscopo Sancte Severine magnifico quoque Francisco 
Siscar militi Viceregi Calabrie necnon Martino Iohanni Escarer gubernatori 
terre Rocche Bernarde gubernatorique diete terre Sanete Severine et ceteri~ 
demum capitaneis officialibus quarumvis terrarum castrorum et locorum ip
sius provincie Calabrie quovis nomine nominari contingat officioque et iuris
dicione fungantur ad quem seu quos presentes presentari contingeret, deque 
subscriptis fuerint requisiti consiliariis fìdelibus nostr_is dileetis graciam no
stram et bonam voluntatem. Emanarunt proximis diebus a Curia nostra lic
tere tenoris sequentis: 

Alfonsus Dei gracia Rex Aragonum Sicilie citra et ultra Farum etc. Illu
strissimo et carissimo filio primogenito in hoc Sicilie citra farum regno loeum
tenenti nostro generali Ferdinando de Aragonia Duci Calabrie salutem et 
paternos affectus. Reverendo quoque in Christo patri archiepiscopo Sancte 
Severine magnificis et dilectis nostris Francisco Siscar militi Viceregi Cala
brie, gubernatori diete civitatis Sancte Severine dictique archiepiscopi in 
spiritualibus et temporalibus vicario generali archidiacono et decano ecclesie 
Marthorani exequtoribus licteramm apostolicarum inferius mencionatarum, 
Iusticiariis insuper capitaneis et aliis officialibus et personis, tam ecclesiasticis 
quam secularibus, in dieta provincia Calabrie constitutis ad quos speetat et 
signanter conventui monacis vassallis et subditis aliisque personis iura que
cumque redditus et fruetus redentibus et prestantibus abacie beate Ma1·ie de 
Autilia diete diocesis Sancte Severine vel eius abbati presentibus et futuris 
consiliariis et fidelibus nostris dilectis graciam nostram et bonam voluntatem. 
Quia sanetissimus dominus noster Nicolaus papa quintus suis cum oportunis 
licteris sive bullis, datis Rome apud Sanctum Petrum anno incarnacionis do
minice millesimo CCCCLI 0 decimo septimo kalendas decembris, pontifìcatus 
sui· anno quinto, venerabili in Christo patri et dilecto nostro Antonio de 
Genovisio olim Marthoranensi episcopo abbaciam Sancte Ylarie de Autilia 
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Sanete Severinensis diocesis motu proprio in commendam dedit ac concessit 
ut in dietis licteris ad quas nos referimus plenius et seriosius continetur. Et 
volentes nos · voluntati ipsius sanetissimi domini nostri Pape reddere confor
mes vobis illustrissimo duci Calabrie locumtenenti nostro generali intentum 
nostrum decla:ramus nos vero reverendum in Christo patrem archiepiscopurn 
Sancte Severine exequtores predictos et alias ecclesiasticas personas requi
rimus et hortamur officialibus vero et subditis nostris predietis et aliis maio
ribus et minoribus quocumque nomine nuncupentur et officio et iurisdicione 
fungantur, dicimus precipimus et mandamus fìrmiter et expresse pro ut ad 
unumquemque spectet sub incursu nostre indignacionis et ire penaque un
ciarum centum a contrafaciencium bonis inremissibiliter exigenda et nostro 
erario applicanda quatenus, statim acceptis presentibus nullo alio a nobis 
expeetato mandato set omni prorsus dilacione et consultacione remotis,. dic
tum venerabilem Antonium seu legitimum procuratorem pro eo iuxta conti
nenciam prefatarum licterarum et processuum apostolorum et earum forma 
servata, in possessionem liberam vacuam et expeditam diete abbatie indu
catis inmietatis inductumque et inmissum manuteneatis et defendatis viriliter 
contra cuntos, ammoto abinde quocumque alio qui dietam abbaciam vigore 
graciarum expectativarum reservacionum vel optinuerit vel occupaverit, ac 
eidem venerabili Antonio de fruetibus reditibus et proventibus diete abbacie 
respondatis et per quos decet responderi faciatis ac eciam pareri hobediri 
et, revereri per eos qui diete abbacie eius abbati obnoscii sunt et obligati 
ac prout aliis abbatibus pareri hobedire revereri et responderi solitum fuit 
et debuit. Et insuper faciatis sibi responderi et satifìeri de ol!lnibus et sin
gulis fruetibus redditibus et proventibus perceptis seu qui percipi potuerunt 
et debuerunt a die data lieterarum apostolicarum premencionatarum usque 
in diem quo eiusdem abbacie pacifìcam possessionem adeptus fuerit et demum 
in anthea forma dictarum bullarum et ipsarum processuum non pretermissa 
set penitus observata sibique <lieto venerabili Antonio debite requisiti fa
veatis et assistatis ope opere consiliis auxiliis et favoribus oportunis, eciam 
si oportuerìt manu forti. Cavete ergo si .secus agendo quanto gracia nostra 
vobis cara est penamque predictam cupitis non subire cum sit ad redendum 
nos conformes voluntati ipsius sanctissimi domini nostri Pape fìeri velimus 
omnino et compleri, has nostras licteras parvo nostro sigillo in pede munitas 
vobis propterea duximus dirigendas. Datum in civitate Putheolorum, die VI 
mensis marcii, XV indicionis, anno a nativitate Domini millesimo CCCCLII. 
Rex Alfonsus.